CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n' 131 1, Centro 1 CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ NO 06.582.555/0001-75 / CGF N' 06.920.41 7-9
Fone: (88) 3636-11 77 / Fax: (88) 3636.1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.comAMONTADA

INDICAÇÃO N' 274/2024

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a construção de

uma quadra poliesportiva na localidade de Embiribas.

JUSTIFICATIVA

A referida localidade carece de espaços adequados para a prática de atividades

esportivas, o que tem impacto direto no desenvolvimento físico, social e emocional dos

moradores, em especial dos jovens. A construção de uma quadra poliesportiva proporcionará

um espaço seguro e adequado para a prática de diversas modalidades esportivas, promovendo

a integração comunitária e contribuindo para a melhoria da qualidade de vida dos residentes.

Além disso, a quadra poliesportiva também pode servir como um ponto de encontro

para eventos culturais, recreativos e educativos, fortalecendo os laços comunitários e

incentivando a participação ativa dos cidadãos na vida pública.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 26 de março de 2024.

}EDRO DE gOUSA VIANA

C1 t 93 5: rItual:1 C 1 7A L o E A M c) N Te
pfovado

IOR – AUTOR

%
CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

PROTOCO

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
a

Recebido em

Ei1ãl1 : : :1 i11É: